
COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

PESARO E URBINO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

APPROVA ZIONE SCHEMA DI  CONVENZIONE CON PROVINCIA DI  PESARO E 

U R B I N O  P E R  R I N N O V O  A D E S I O N E  A L  C E N T R O  S E R V I Z I  T E R R I T O R I A L E 

PROVINCIALE (CSTP).

 4 Nr. Progr.

14/02/2011Data

 1Seduta Nr.

I l  SINDACO  ha  convocato  i l  CONSIGLIO COMUNALE la  sa la  cons i l ia re  de l  munic ip io ,  oggi 

14/02/2011 alle ore 18:15 in adunanza Ordinaria di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a 

domicilio, nei modi e nei termini previsti dallo Statuto Comunale.

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Bravi Settimio SINDACO Presente

Longhi Raffaella CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Giannessi Adamo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Fabio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Bruscaglia Silvio CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Lazzarini Severino CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Salvi Andrea CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Federici Alfio CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Pompei Ubaldo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Dini Valentina CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lapilli Ilaria CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Bicchiarelli Federico CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Parri Stefano CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Romanini Ivana CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Sacchi Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Cacciamani Marcello CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Totale Assenti 15Totale Presenti  2

Fatto l'appello nominale risultano:

BRUSCAGLIA SILVIO; FEDERICI ALFIO

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Scrutatori: DINI VALENTINA, LAPILLI ILARIA, ROMANINI IVANA

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Paolini Eugenio

In quali tà  di  SINDACO, i l  Sig.  BRAVI SETTIMIO assume la presidenza e ,  constatata  la  legal i t à 

dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 4 DEL 14/02/2011 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON PROVINCIA DI  

PESARO E URBINO PER RINNOVO ADESIONE AL CENTRO SERVIZI 
TERRITORIALE PROVINCIALE (CSTP). 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

(Art. 42, comma 2, lett. c. TUEL n. 267/2000) 
 

SU INIZIATIVA DEL SINDACO  
 
 
VISTI gli artt. 30 e 42, comma 2, lett. c) del T.U.E.L. n. 267/00 e smi; 

 
VISTA e richiamata la propria precedente deliberazione n. 63 del 22.11.2005, avente per oggetto 
“Approvazione schema di convenzione con Provincia di Pesaro e Urbino per realizzazione Centro 
Servizi Territoriale Provinciale (C.S.T.P.)”, con la quale si decideva: 
 
1. Di approvare, in risposta al bando del CNIPA (Centro Nazionale Informatica Pubblica Amministrazione) scadente 

il primo dicembre 2005,  la realizzazione di un unico Centro Servizi Territoriale (CST) articolato su due nodi 
tecnici territoriali che favorisca la gestione associata dei servizi comunali e permetta uno sviluppo e  
consolidamento dei processi di e-government  anche nei comuni di più piccole dimensioni;  

 
2. Di approvare lo schema di convenzione, allegato alla presente, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 
3. DI autorizzare il Responsabile del Settore Amministrativo per la stipula della suddetta convenzione e per 

l’adozione degli atti di gestione conseguenti; 
 
4. DI trasmettere il presente atto alla Provincia di Pesaro e Urbino; 
 
VISTA la summenzionata convenzione - della durata di cinque anni - stipulata nel mese di 
Novembre del 2005 e scaduta il 31/12/2010 che comportava una spesa annua pari a €. 1.273,92; 
 
VISTA la lettera della Provincia di Pesaro e Urbino, qui pervenuta in data 14/01/2011, con la quale 
si propone il rinnovo dell’adesione al CSTP per ulteriori cinque anni, con allegato uno schema della 
nuova convenzione; 
 
ATTESO che la nuova convenzione comporta una maggiore spesa a carico del bilancio dell’ente 
calcolata in 803,08 euro annui; 
 
VALUTATA positivamente l’esperienza quinquennale della precedente convenzione e la 
funzionalità complessiva dei servizi resi dall’amministrazione provinciale; 
 
ATTESO che si rende necessario ed opportuno provvedere a rinnovare la suddetta convenzione dal 
momento che, oltre alla gestione dei servizi già esistenti saranno avviati nuovi servizi sviluppati 
nell’ambito di una serie di progetti nazionali, che saranno a disposizione dei Comuni aderenti al 
CSTP; 
 
CHE per il finanziamento della maggiore spesa è in corso di definizione un accordo in sede di 
Comunità Montana per far fronte agli oneri aggiuntivi; 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 4 DEL 14/02/2011 
 

 
 
 

 

RITENUTO di approvare il nuovo schema di convenzione per la gestione del Centro Servizi 
Territoriale Provinciale (CSTP), nel testo che si allega e che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 
P R O P O N E 

 
1) di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai sensi 

dell’art. 3 della legge 241/90 e smi; 
 
2) di approvare il nuovo schema di convenzione per la gestione del Centro Servizi Territoriale 

Provinciale (CSTP), tra questo Comune e la Provincia di Pesaro e Urbino, nel testo che si allega 
e che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, composto dalla premessa e da n. 14 
articoli; 

 
3) DI autorizzare il Responsabile del Settore Amministrativo per la stipula della suddetta 

convenzione e per l’adozione degli atti di gestione conseguenti, come previsto dagli artt. 107 e 
109, comma 2 del TUEL n. 267/2000; 

 
4) DI trasmettere il presente atto: 

a) alla Provincia di Pesaro e Urbino; 
b) alla Comunità Montana Alto e Medio Metauro con sede a Urbania; 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ai sensi 
dell’art. 49 del TUEL 18 agosto 2000 n. 267: 
 
� il Responsabile del Settore Amministrativo per ciò che concerne la regolarità tecnica;  
� il Responsabile del Servizio Contabile per la regolarità contabile; 
 
CON voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare integralmente il contenuto della proposta come sopra riportata. 

 
 

Successivamente 
IL CONSIGLIO COMUNALE 
In relazione all’urgenza di stipulare la convenzione; 
Visto l’art. 134, comma 4, del TUEL n. 267/2000; 
Con votazione unanime; 
DELIBERA 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 

 * * * * * * * * 
 
Essendo terminati gli argomenti iscritti all’OdG della presente seduta alle ore 18,45 il Presidente 
dichiara sciola la seduta.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 4 DEL 14/02/2011 
 

 
 
 

 

 
 

 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

Servizio Sistema Informativo e Statistico 
 
 

Allegato alla delib. C.C. n. 04 del 14/02/2011 

 

SCHEMA DI 
  

RINNOVO CONVENZIONE FRA L'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA LE E L’ENTE 

LOCALE PER LA GESTIONE DEL CENTRO SERVIZI TERRITORI ALE 

PROVINCIALE 

  

L’Amministrazione Provinciale di Pesaro e Urbino, denominata nella presente convenzione 

Amministrazione Provinciale rappresentata dall’ing. Gattoni Adriano, Dirigente del Servizio 

Sistema Informativo e Statistico, e Comune di Sant’Angelo in Vado denominato nella presente 

convenzione Ente e rappresento dal  Sig. Augusto Sacchi – Responsabile del Settore 

Amministrativo  - autorizzato per la stipula della presente convenzione con delib. C.C. n. 04 del 

14/02/2011; 

 

PREMESSO 

 
Che dal 2005 è già operativa una convenzione fra l’Amministrazione Provinciale e l’Ente per la 

gestione associata di una serie di servizi informativi e di connettività nell’ambito di una struttura 

coordinata dalla Provincia di Pesaro e Urbino e denominata CSTPU ( Centro Servizi Provinciale 

Pesaro e Urbino ) 

Che nell’ambito della convenzione esistente é prevista sia l’erogazione di servizi di base a favore di 

tutti gli enti aderenti, sia l’erogazione di servizi a domanda individuale predisposti in un apposito 

listino approvato dalla Conferenza delle Autonomie Locali nel giugno del 2007. 

Che il Centro Servizi Territoriale Pesaro e Urbino (CSTPU) continuerà ad operare a supporto della 

gestione associata dei servizi comunali e permetterà lo sviluppo ed il consolidamento dei processi di 

e-government anche nei comuni di più piccole dimensioni; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 4 DEL 14/02/2011 
 

 
 
 

 

Che la convenzione in oggetto scade il 31.12. 2010 e che necessario procedere al suo rinnovo per i 

prossimi cinque anni. 

 

CONSIDERATO 

Che la gestione associata dei servizi è una delle soluzioni per far fronte alla crescente complessità 

dell’azione amministrativa ed alla riduzione dei costi di gestione dei servizi. 

Che il ruolo del CSTPU è quello di: 

1. promuovere un’azione amministrativa (cosiddetto back-office) più adeguata a sottrarre i piccoli 

Comuni dal rischio incombente di marginalità ed esclusione; 

2. Migliorare l’erogazione dei servizi da parte dei piccoli Comuni ai cittadini, alle imprese, al 

territorio; 

3. Favorire economie di scala (gestione, manutenzione, acquisti) delle infrastrutture dell’ICT; 

4. Favorire un cambiamento nelle relazioni fra le amministrazioni e creare flussi informativi tesi a 

favorire la partecipazione di tutti e non solo dei comuni con potenzialità organizzative e di 

risorse umane più efficienti; 

5. Creare forme e modelli di autogoverno e di cooperazione tra piccoli Comuni coinvolti; 

6. Divulgare e valorizzare i modelli di cooperazione istituzionale; 

7. Garantire l’inclusione “cooperativa” delle best practices;   

8. Consentire la crescita delle  realtà sociali economiche e culturali nei territori amministrati dai 

piccoli Comuni; 

9. Dare strumenti gestionali ed organizzativi per il perseguimento degli obiettivi e degli interessi 

dei piccoli Comuni; 

Che con delibera di C.C. n. 04 del 14/02/2011 è stata assunta la presente convenzione; 

 

ESAMINATO 

Che il Centro Servizio Territoriale Pesaro e Urbino si dovrà occupare anche nel prossimo 

quinquennio: 

1. di fornire assistenza tecnico informatica al personale dei comuni collegati anche gestendo in 

modalità ASP presso le proprie strutture tecnologiche, in parte o in toto, gli applicativi utilizzati 

dai comuni; 

2. di favorire la gestione associata dei servizi comunali favorendo la condivisione delle procedure 

informatiche in uso presso i singoli enti; 

3. di gestire lo sviluppo dei processi di e-government all’interno degli enti aderenti al CSTPU; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 4 DEL 14/02/2011 
 

 
 
 

 

4. di gestire le attuali e le future reti di telecomunicazione del sistema pubblico locale e di favorire 

l’utilizzo delle tecnologie informatiche in grado di abbattere i costi di comunicazione voce e dati 

5. di fornire un supporto allo sviluppo ed alla realizzazione delle reti a larga banda sull’intero 

territorio provinciale;  

6. di fornire un supporto organizzativo e formativo ai processi di innovazione che i comuni 

vorranno avviare; 

7. di gestire la formazione degli enti sulle tecnologie informatiche e di telecomunicazioni; 

8. di sviluppare una serie di servizi a favore del decentramento catastale e della fiscalità locale;  

9. di fornire un supporto tecnico informatico a tutte le attività d’investimento in nuove tecnologie; 

Che il CSTPU potrà fornire agli Enti partecipanti al progetto i seguenti servizi, già operativi: 

1. servizi di collegamenti telematico (Intranet, Internet); 

2. gestione della posta elettronica; 

3. web hosting; 

4. gestione delle applicazioni comunali in modalità ASP; 

5. gestione dei portali comunali in rete; 

6. gestione delle biblioteche in rete; 

7. gestione software per sportello unico delle imprese e del marketing territoriale; 

8. gestione servizi di e-government per i cittadini; 

9. servizio di virtualizzazione dei server comunali 

10. servizi di supporto all’attività statistica degli enti aderenti 

11. servizi di formazione a distanza; 

12. collegamento al sistema catastale; 

13. collegamento al sistema camerale; 

14. consulenza ed assistenza, tecnico informatica, applicativa ed organizzativa; 

Che sono previsti per il prossimo quinquennio, in aggiunta alla gestione dei servizi già esistenti, 

l’avvio di una serie di nuovi servizi, sviluppati nell’ambito di una serie di progetti nazionali, e che 

saranno a disposizione dei Comuni aderenti al CSTPU quali: 

1. Gestione della telefonia in Voip ( Voice over IP ) 

2. Revisione delle procedure software di gestione delle sportello unico; 

3. Avvio dei servizi di decentramento catastale e di gestione della fiscalità locale; 

4. servizi di monitoraggio delle performance delle organizzazioni comunali; 

5. Collegamento alle banche dati del PRA e del Ministero dei Trasporti per la gestione delle 

attività della polizia locale; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 4 DEL 14/02/2011 
 

 
 
 

 

Che è necessario condividere i costi di gestione ripartendoli fra gli Enti aderenti e 

l’Amministrazione Provinciale sulla base della popolazione residente al 2009; 

Che i costi di funzionamento per l’erogazione dei servizi di base sono stimati partendo dai costi 

praticati al 2005 ed aggiornati  sulla base degli indici ISTAT del quinquennio 2005 – 2010, e che a 

questi costi si aggiungono, per gli enti interessati, i costi di manutenzione della rete wireless, stimati 

in € 0,14 ad abitante, ed i costi per i servizi aggiuntivi utilizzati da parte di ciascun ente aderente al 

CSTPU, già quotati nel listino approvato dalla Conferenza della Autonomie Locali del giugno 2007; 

 

STIPULANO LA SEGUENTE CONVENZIONE 
 

Art. 1 

Oggetto della convenzione 

Le parti convengono di confermare la partecipazione al Centro Servizi Territoriale Pesaro e Urbino 

denominato ( CSTPU ) per ulteriori cinque anni, sulla base delle indicazioni riportate in premessa 

che sono parte integrante della presente convenzione. 

 

Art. 2 

Impegni dell’ Ente 

L’Ente firmatario individua nella Provincia di Pesaro e Urbino l’Ente di riferimento e responsabile 

della gestione e del coordinamento del CSTPU e si impegna a: 

1. rinnovare l’adesione al Centro Servizi Territoriale Pesaro e Urbino denominato CSTPU 

partecipando attivamente alla direzione strategica  ed alla sua gestione tramite propri 

rappresentanti, secondo modalità che verranno successivamente concordate; 

2. collaborare con il CSTPU per lo sviluppo di servizi a valore aggiunto orientati a cittadini, 

imprese e ad altre amministrazioni pubbliche; 

3. sostenere direttamente i costi di gestione del CSTPU, già previsti per il quinquennio 2011 – 

2015 in € 0,36 ad abitante calcolato sulla popolazione residente al 31.12.2009, I.V.A. inclusa, ed 

aggiornabili in funzione degli eventuali nuovi servizi che verranno conferiti dall’Ente al 

CSTPU; 

4. sostenere i costi di manutenzione della rete wireless, se collegato, stimati annualmente in  € 0,14 

ad abitante calcolato sulla popolazione residente al 31.12.2009; 

5. partecipare alla formazione con proprio personale interno per l’utilizzo dei servizi erogati dal 

CSTPU. 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 4 DEL 14/02/2011 
 

 
 
 

 

Art. 3 

Compiti del CSTPU 

Il Centro Servizio Territoriale Pesaro e Urbino si dovrà occupare: 

1. di fornire assistenza tecnico informatica al personale dei comuni collegati anche gestendo in 

modalità ASP presso le proprie strutture tecnologiche, in parte o in toto, gli applicativi utilizzati 

dai comuni; 

2. di gestire lo sviluppo dei processi di e-government all’interno dei comuni aderenti al CSTPU; 

3. di gestire le reti di telecomunicazione del sistema pubblico locale ed i servizi di collegamenti 

telematico (Intranet, Internet), gestione della posta elettronica, web hosting ; 

4. di gestire portali comunali  e le biblioteche in rete; 

5. di gestire presso in modalità ASP i Sistemi Informativi Territoriali comunali e l’integrazione 

con le banche dati catastali; 

6. di gestire il software per lo sportello unico delle imprese e del marketing territoriale 

7. di fornire un supporto allo sviluppo ed alla realizzazione delle reti a larga banda sull’intero 

territorio provinciale;  

8. di fornire un supporto organizzativo e formativo ai processi di innovazione che i comuni 

vorranno avviare; 

9. di fornire un supporto tecnico informatico a tutte le attività d’investimento in nuove tecnologie; 

15. di erogare servizi di formazione a distanza; 

16. di fornire un supporto all’attività statistica degli enti aderenti 

17. di fornire un supporto all’ente nella fase di acquisizione e o utilizzo soluzioni tecnologiche 

relative all’informatica e/o alle telecomunicazioni; 

 

Art. 4  

 Assemblea Enti aderenti al CSTPU  

Le parti convengono di istituire l’assemblea dei rappresentanti degli enti aderenti al CSTPU come 

organo di indirizzo e di controllo dell’operato del CSTPU.  

L’assemblea è presieduta dal Presidente della Provincia a cui spettano i poteri di convocazione, 

direzione dei lavori e vigilanza sul rispetto dei tempi e degli indirizzi decisi. L’assemblea delibera a 

maggioranza dei presenti.  

L’assemblea può essere convocata a richiesta di 1/3 dei partecipanti o del Presidente della Provincia 

entro 7 giorni dalla data prevista, previa trasmissione dell’ordine del giorno e delle eventuali 

documentazioni utili ai fini dell’espletamento dei lavori. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 4 DEL 14/02/2011 
 

 
 
 

 

L’assemblea di norma si convoca una volta all’anno per l’approvazione del piano di lavoro annuale 

del CSTPU.  

Allo scopo di permettere il controllo delle attività e dell’utilizzo dei finanziamenti ricevuti il 

CSTPU fornisce all’assemblea con cadenza almeno annuale un report dettagliato sulle attività 

svolte, sui costi sostenuti per l’erogazione dei servizi e per la gestione interna e sull’impiego dei 

finanziamenti conferiti dai partecipanti alla convenzione.  

Nel fornire la documentazione suddetta il CSTPU deve attenersi al rispetto della normativa di cui al 

D.Lgs. 196/2003 sul Trattamento dei dati personali.  

 
Art. 5 

Comitato Esecutivo del CSTPU 

Le parti convengono di istituire il Comitato Esecutivo così composto:  

- Presidente della Provincia o Suo delegato  

- Un numero di componenti in rappresentanza delle Comunità Montane, dei comuni maggiori 

e delle unioni dei comuni presenti sul territorio provinciale. 

 

Il Comitato Esecutivo viene eletto dalla assemblea degli aderenti al CSTPU locali su indicazione 

del Presidente della Provincia e resta in carica per la durata della convenzione; 

Il Comitato Esecutivo delibera a maggioranza dei componenti e viene convocato su richiesta dei 

componenti.  

Il Presidente della Provincia, o Suo delegato, convoca e presiede il Comitato ed ha la 

rappresentanza legale della aggregazione.  

Il Comitato Esecutivo opera come organo di direzione, di coordinamento e controllo del CSTP, in 

tale veste definisce le scelte strategiche e le politiche d’intervento annuali in relazione al tipo di 

servizio, ai costi ed alle modalità di erogazione che il CSTPU potrà rendere disponibili agli Enti 

associati; 

Le scelte del Comitato Esecutivo dovranno essere ratificate dall’assemblea degli enti aderenti. 

Il Comitato Esecutivo si avvale del supporto della struttura di gestione del CSTPU prevista al 

successivo art. 6. 

 

Art. 6 

Gestione operativa del CSTPU 

La Provincia è l’Ente responsabile del coordinamento e del funzionamento operativo del CSTPU. 

Questa attività sarà espletata tramite la nomina di un Comitato Tecnico di Coordinamento che avrà 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 4 DEL 14/02/2011 
 

 
 
 

 

il compito di definire le scelte tecniche e la gestione degli investimenti sulla base delle linee di 

sviluppo definite dal Comitato Esecutivo del CSTPU. Coordinare le attività di progettazione e di 

realizzazione degli interventi. Il gruppo sarà composto da tecnici individuati e nominati in 

rappresentanza degli enti aderenti e sarà presieduto dal direttore tecnico del CSTPU di nomina 

provinciale.  

 

Art. 7 

Articolazione tecnico-organizzativa del CSTPU 

Dal punto di vista organizzativo il CSTPU si articolerà, ove già presenti, per Poli di Presidio 

Territoriali individuati inizialmente sia presso le Comunità Montane sia presso le Unioni di 

Comuni. 

Dal punto di vista tecnico il CSTPU si baserà sulle due tecno-strutture già esistenti denominate 

Nodi Tecnici Territoriali. 

Tutti i servizi forniti dal CSTPU verranno erogati inizialmente tramite le dotazioni tecnologiche 

hardware e software già presenti presso i due NTT. Queste infrastrutture tecnologiche verranno poi 

integrate dagli interventi di adeguamento previsti nel progetto di CSTPU.  

 

Art. 8 

Coordinamento con gli interventi di tipo regionale 

Il CSTPU è impegnato a sviluppare le proprie iniziative in modo coordinato con le attività poste in 

essere dalla Regione e dagli altri CST presenti sul territorio regionale. 

 

Art. 9 

Servizi di base erogati dai CSTPU  

Sono riconsiderati fra i servizi di base erogati dal CSTPU i servizi di seguito descritti: 

1. servizi di collegamenti telematico (Intranet, Internet); 

2. gestione della posta elettronica; 

3. web hosting; 

4. gestione dei portali comunali in rete; 

5. gestione delle biblioteche in rete; 

6. gestione software per sportello unico delle imprese e del marketing territoriale; 

7. gestione servizi di e-government per i cittadini; 

8. servizi di formazione a distanza; 

9. collegamento al sistema catastale; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 4 DEL 14/02/2011 
 

 
 
 

 

10. supporto all’attività statistica dell’ente 

11. consulenza ed assistenza, tecnico informatica, applicativa ed organizzativa; 

 

Art. 10 

Utilizzo delle reti di telecomunicazione esistenti 

IL CSTPU utilizza per il proprio funzionamento le reti di telecomunicazione che la Provincia di 

Pesaro e Urbino e le Comunità Montane del territorio, si impegnano a mettere a disposizione del 

CSTPU, il costo di manutenzione di queste reti rientra fra i costi da ripartire fra gli enti beneficiari; 

 

Art. 11 

Costi di gestione 

L'Amministrazione Provinciale di Pesaro e Urbino e l’Ente firmatario s'impegnano fin da ora a 

coprire le spese di gestione del CSTPU per il quinquennio 2011 – 2015  fatturate annualmente dalla 

Provincia sulla base dei seguenti costi calcolati prendendo come parametro gli abitanti residenti al 

31.12.2009:  

- quota di adesione €. 1.495,00 annua I.V.A. compresa; 

- quota per manutenzione ed esercizio del collegamento alla Rete Telematica Provinciale  €. 

582,00 annua I.V.A. compresa.  

I costi di gestione di nuovi servizi saranno elaborati su base annuale dal Comitato Tecnico di 

Coordinamento del CSTPU e sottoposti al parere del Comitato Esecutivo. 

Il Comitato Esecutivo, con il supporto del Comitato Tecnico di Coordinamento, formulerà la 

proposta di ripartizione dei costi fra gli Enti aderenti e la sottoporrà al vaglio dell’assemblea degli 

enti aderenti. Tale proposta terrà conto sia del numero di abitanti, sia della tipologia e quantità di 

servizi utilizzati da ciascun Ente partecipante al CSTP. 

La proposta di ripartizione dei costi così formulata, sarà trasmessa annualmente agli Enti aderenti 

per il rinnovo del relativo contratto di servizio con la Provincia di Pesaro e Urbino in qualità di Ente 

coordinatore del CST Provinciale. 

 

Art.12  

Durata dell’accordo 

Il presente accordo entra in vigore a partire dal 1 gennaio 2011 o dalla data di stipula della presente 

convenzione ed ha una durata di cinque (5) anni. 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 4 DEL 14/02/2011 
 

 
 
 

 

Art.13 

Decadenza e recesso della convenzione  

Gli enti stipulanti convengono che, prima della scadenza, ciascun ente ha facoltà di recedere dalla 

convenzione per motivate ragioni di pubblico interesse.  

La disdetta anticipata di uno dei contraenti dovrà essere comunicata con almeno tre mesi di anticipo 

Inoltre, la presente convenzione potrà decadere nel caso in cui le parti in causa non rispettino gli 

accordi stabiliti dalla stessa. 

 

Art.14 

Ulteriori norme regolatrici 

Per quanto non previsto nella presente convenzione, si fa rinvio alle normative vigenti in materia. 

Fatto, letto e sottoscritto in duplice copia in segno di accettazione; 

 

Pesaro,  

 
per l’Amministrazione Provinciale 

il Dirigente del Servizio Sistema Informativo e Statistico ing. Adriano Gattoni 

 

per il Comune di Sant’Angelo in Vado 

Il Responsabile del Settore Amministrativo – Augusto Sacchi 

 

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 4 DEL 14/02/2011

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sig. Bravi Settimio F.to Dott. Paolini Eugenio

Sant'Angelo in Vado, li

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 17/02/2011 al 04/03/2011 ai sensi 

e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 . 

17/02/2011

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALE

È copia conforme all'originale.

17/02/2011Sant'Angelo in Vado, li

Dott. Paolini Eugenio

IL Segretario Comunale

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4°, D.Lgs. Nr. 267/2000;

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALEAddì, 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

Diviene esecutiva il 27/02/2011, giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell'Art. 134, 

3° Comma, D.Lgs. Nr. 267/2000

17/02/2011



COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to  Lani Claudio

F.to  Sacchi Augusto

IL Responsabile del Settore

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI02/02/2011

02/02/2011

 4Delibera nr. 14/02/2011Data Delibera 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON PROVINCIA DI PESARO E URBINO PER RINNOVO ADESIONE AL 

CENTRO SERVIZI TERRITORIALE PROVINCIALE (CSTP).

OGGETTO

Ufficio: Servizio Contratti e U.R.P.

Visto, si attesta la copertura finanziaria ex art. 151 L. 267/2000, della complessiva spesa di euro __________.

Competenza ____________________

Residui  _________________________

Registrato  _______________________

Preno.: PREN/  ____________________

Impegno ________________________

Liquidazione ____________________

Cap./Art. _______________________

Storni/Variaz. ____________________

F.to  Lani Claudio

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Data, ____________


